
BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Aprīlis ’ 2023  

   

 

Rakstiņš 
 

Skolas mājaslapa - http://balvusakumskola.lv/ 
 

 
 

Balvu sākumskolēni iesaistās Tradicionālo prasmju skolā  
„Satiec savu meistaru” 

     2023. gadā Latvijas Nacionālā kultūras centra organizētais pasākums “Satiec savu meistaru!” Latvijā 
notiek jau 15. reizi, Balvu sākumskolā - 4.reizi. Skola lepojas, ka Balvu novadā pasākumu koordinē 
vizuālās mākslas skolotāja Iveta Gabrāne. 
      Pasākuma būtība - vēstīt plašākai sabiedrībai par cilvēku, par viņa zināšanām un prasmēm, kas 
saglabātas un pārmantotas no paaudzes paaudzē. 
     Balvu sākumskolā 31.martā meistarklasi par pērļu grūbu putras 
vārīšanu vadīja Rekovas dzirnavu saimniece Vija Kuļša. 
     Te jāpiebilst, ka putra tika vārīta no grūbām, ko skolai dāsni 
dāvināja zemnieku saimniecība „Kotiņi”. 
     Kā atzina pērļu grūbu putras vārīšanas meistare Vija Kuļša, par 
meistaru vienā dienā nekļūst, gribas visu pastāstīt vienkāršāk, lai 
bērni ne tikai saprot, par ko ir stāstīts, bet ir arī ieinteresēti apgūtās 
prasmes vēlāk izmantot.  

     Meistare priecājās, ka skolēniem bija patiesa interese gan vārīt, gan baudīt putru, kā arī uzzināt par 
zemnieku saimniecību „Kotiņi”. 
 
 

Radošās darbošanās “Ritmo” pulciņa dalībnieki iepazīst 
tradicionālo muzicēšanu 

 

         31.martā pasākumā “Satiec savu meistaru” Balvu sākumskolas radošās darbošanās 
pulciņa “Ritmo” dalībniekiem kopā ar mūzikas skolotāju Ingunu Blaumu bija iespēja 
iejusties muzikantu lomās, iepazīstot dažus latviešu tradicionālos mūzikas instrumentus 
(vijole, klabatas, tarkšķis, trideksnis, zvārguļi, tamburīns, blokflauta, kociņi) un to 
skanējumu, kā arī sadziedāties šo instrumentu pavadībā. 
     Katram meistaram ir savi mazie palīgi. Šajā nodarbībā pie skolēniem ciemojās arī 5.a 
klases skolniece Sofija Paula Timošenko, kura ne tikai pastāstīja par vijoli, bet arī 
iesaistījās praktiskajā muzicēšanā kopā ar pulciņa dalībniekiem, izpildot rotaļdeju “Garā 
pupa”, “Reitā agri saule lēce”, “Nāc, nākdama, Liela diena”. 

     Caur latviešu tautas dziesmu dziedāšanu, arī latgaliski, skolēni guva priekšstatu par mūsu tautas 
tradicionālās mūzikas atskaņošanu, mūzikas instrumentu spēli, vienlaikus apgūstot un uzturot dzīvu gan 
latviešu tautasdziesmu, gan latgaliešu valodu kā mūsu tautas vislielāko dārgumu. 
     Prieks, ka sadarbojoties guvām pozitīvas emocijas un pilnveidojām muzicēšanas prasmi! 

Balvu sākumskolas mūzikas skolotāja Inguna Blauma 
 

http://balvusakumskola.lv/


BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Aprīlis ’ 2023  
 

Balvu sākumskolas skolēnu komandas iegūst godalgotās vietas  
sporta spēlēs- stafetēs “Drošie un veiklie” 

     4.aprīlī notika Balvu novada skolēnu sporta 
spēles stafetēs “Drošie un veiklie”, kur startēja 8 
novada komandas. 
     Balvu sākumskolu pārstāvēja 2 komandas. 
     Kopā pavisam bija 7 stafetes, kurās bija jāveic 
dažādi veiklības uzdevumi.  
     Lepojamies, ka Balvu sākumskolēni ir vieni no 
drošākajiem un veiklākajiem novadā, jo Balvu 
sākumskolas 1.komanda pārliecinoši izcīnīja 
1.vietu, bet 2.komanda ierindojās 3.vietā. 

 

 
 

Panākumi lasīšanas konkursā “Lasi, ieklausies, domā!” 
     Balvu Valsts ģimnāzija sadarbībā ar skolu bibliotekāru metodisko apvienību un Balvu novada Izglītības 
pārvaldi 4.aprīlī organizēja lasīšanas konkursu "Lasi, ieklausies, domā!”.  Konkursa mērķis ir veicināt 
skolēnu interesi par lasīšanu, uzlabot izteiksmīgas lasīšanas prasmes un uzlabot spēju saprast lasīto 
tekstu. 
     Balvu sākumskolu pārstāvēja četri 5. klašu skolēni un 
trīs 6.klašu skolēni. 5.klašu skolēni lasīja latviešu tautas 
pasakas, bet 6.klašu skolēni- Māra Runguļa garstāstu 
"Taksis Maksis".  Žūrijas komisija, kuras sastāvā bija Balvu 
novada izglītības iestāžu bibliotekāres, vērtēja teksta 
lasīšanas precizitāti, skaidru izrunu, skaļumu, 
izteiksmīgumu un izlasītā teksta izpratni.  
     Lepojamies, ka 1.vietu 5.klašu grupā ieguva Sofija 
Paula Timošenko (5.a), 2.vietu ieguva Elīza Šmuškova 
(5.b). Pateicību par dalību konkursā ieguva Marta 
Pennere (5.d) un Jānis Zakss (5.b). 6.klašu grupā 1.vietu 
ieguva Rasa Servidova (6.a). Pateicību par dalību 
konkursā ieguva Egita Ozoliņa (6.d) un Daniels Krutins 
(6.b). 

 

     Paldies Balvu sākumskolas latviešu valodas skolotājām Guntai Blaumai un Guntai Boktai par 
skolēnu lasītprasmes veicināšanu un sagatavošanu konkursam! 
 
 

Ceļā uz Lieldienām 

    

  3.a, 3.b un 3.d klases skolēni, gaidot pavasara saulgriežus, kopā 
ar savām audzinātājām apmeklēja Balvu novada muzeja 
piedāvāto nodarbību "Ceļā uz Lieldienām!" 
      Skolēniem bija iespēja skatīties un klausīties prezentāciju, 
iepazīties ar Lieldienu tradīcijām, ticējumiem un olu krāsošanas 
paražām.  
     Bērniem visvairāk patika piedalīties olu ripināšanas sacensībās 
un iet rotaļās. 

Paldies Balvu novada muzeja darbiniekiem par iespēju kopā izzināt, mācīties un svinēt svētkus! 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Aprīlis ’ 2023  
 

Radošās darbnīcas “Ieripo Lieldienās” 
       Cauri laikiem un gadiem jau no sendienām Lieldienas ir bijuši pavasara gaidītākie svētki, kad ar 
dažādām nodarbēm un zināmiem rituāliem iezīmējam pavasari, lai modinātu dabu un sāktu gatavoties 
svarīgākajiem zemes un dārza darbiem. Balvu sākumskolā 5.aprīlī tika organizētas dažādas darbnīcas, 
kuras vadīja interešu izglītības pulciņu skolotājas. Skolēni varēja izvēlēties savām interesēm atbilstošās 
nodarbes. 
      Deju skolotāja Kristīne Jermacāne aicināja skolēnus uz rotaļdeju 
darbnīcu “Ķepa pie ķepas, ļipa pie ļipas”. Bērni mūzikas pavadījumā 
dejoja un jautri pavadīja laiku. Sporta skolotājas Iveta Kacēna un 
Sarmīte Keisele skolēniem novadīja sporta spēles “Lieldienu 
Jampadracis”, lai sportiskā gaisotnē “ieripotu Lieldienās”. Vizuālās 
mākslas skolotāja Iveta Gabrāne organizēja radošo darbnīcu 
“Praktiskie Zaķēni”, kad darbnīcas dalībnieki varēja attīstīt savas 
mākslinieciskās prasmes. Datorikas skolotāja Edīte Mača piedāvāja 
skolēniem darbnīcu “Robotiņu prieks”. Tās ietvaros skolēni veidoja 
katrs savu robotiņu. 

 

 

     Mūsdienu deju skolotāja Žanna Ivanova aicināja skolēnus spēlēt 
spēles, dejot un iet rotaļās, minēt mīklas “Zaķu nedarbi”. 
Kokapstrādes skolotājs Aldis Voits un erudīta pulciņa skolotāja 
Svetlana Pavlovska organizēja spēļu darbnīcu “Erudīts. Tradīcijas”. Tās 
ietvaros skolēni darbojās komandās un veica atjautīgus uzdevumus, 
izzinot tradīcijas. Interešu izglītības skolotāja Anita Langovska iejutās 
Zaķa lomā un novadīja radošo darbnīcu “Katram savs Lieldienu Zaķis”. 
Skolēni attīstīja savas praktiskās iemaņas, veidojot savu Lieldienu Zaķi. 

     Sirsnīgs paldies interešu izglītības skolotājām par atsaucību un darbnīcu vadīšanu! Paldies 
aktīvajiem skolēniem, kuri iesaistījās un aktīvi apmeklēja radošās darbnīcas! Priecīgas Lieldienas! 
 

 
 

                     Zaķu skrējiens 2023 
   Jau 7.gadu Balvu pilsētas parkā Balvu novada Bērnu un jauniešu centrs pirms Lieldienām organizē 
“Zaķu skrējienu”, kas ir jautrs pasākums pavasara sagaidīšanai. Arī šogad uz to bija ieradušies bērni un 
viņu skolotājas gan no pilsētas bērnudārziem, gan Balvu sākumskolas.  
     Rīts sākās ar vieglu iesildīšanos vingrojot, jo saulīte vēl negribēja iziet no mākoņu spilveniem. Pēc tam 
bērni devās aizrautīgās fotoorientēšanās sacensībās, lai sameklētu paslēptās olas. Tiesa gan, tas nemaz 
nebija viegli, jo parkā vēl bija diezgan mitrs un daudzās norādītajās vietās visas olas kāds jau bija 
paņēmis. 
     Neskatoties uz to, bija arī zaķu NEdarbnīcas, kur varēja mest mērķī un laimēt saldumus, ripināt 
bumbiņu, lai trāpītu glāzītē, tikt nokrāsotam kā Lieldienu zaķim, kā arī pabarot un paglāstīt jaukos 
trusīšus no Rančo Ozolmājas. Lai nebūtu auksti, katrs varēja padzerties siltu tēju un arī pats pagrauzt 
burkānus.  
     Taču galvenais notikums bija zaķu maratons pretī pavasarim, kur visi dalībnieki uzlika sev zaķu 
austiņas un kopā ar Balvu vilku pēc signāla izskrēja pavasara apli. 
 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Aprīlis ’ 2023  
 
 
 

 Izglītojošā mīklu spēle „Muzikālais loto” 
     12.aprīlī Balvu sākumskolā notika programmas “Latvijas skolas soma” pasākums 1.-4.klašu skolēniem: 
izglītojošā mīklu spēle “Muzikālais loto”. Pasākumu vadīja mūziķu apvienība UNIVERSUM: Baiba Rudzīte 
un Rihards Rudzītis. Mākslinieki piedāvāja muzikālās mīklas, kuru atminējumos ir gan latviešu tautas 
dziesmas, gan latviešu komponistu skaņdarbi, gan pasaules mūzikas pērles.  
     Pēc loto spēles principa nejauši tika izvēlēta muzikālā 
mīkla. Mūziķi piedāvāja skolēniem muzikālās mīklas, kuras 
tika atskaņotas un uz projektora tika piedāvāti vizuāli atbilžu 
varianti. Kad pareizā atbilde tika atminēta, skolēniem tika 
sniegta papildus izglītojoša informācija par konkrēto 
atminējumu. Visas mīklas tika cieši saistītas ar mums 
visapkārt esošām lietām, skaņām, mūziku. Pasākuma laikā 
skolēni ne tikai klausījās un dziedāja visiem labi zināmas 
dziesmas, bet arī uzzināja vairāk par šīm dziesmām.  
 
 
 
 
 

 Koncertstāsts “Eiropa dzied Latvijai” 
     12.aprīlī Balvu sākumskolā notika programmas “Latvijas skolas soma” pasākums 5.-6.klašu skolēniem: 
koncertstāsts "Eiropa dzied Latvijai". Pasākumu vadīja mūziķi Baiba Rudzīte un Rihards Rudzītis.  

 

     Skolēni tika iepazīstināti ar vienu no Eiropas 
tautu nacionālajām pamatvērtībām – 
tautasdziesmām. Klausītāji tika iepazīstināti ar 
tādām valstīm kā Portugāle, Čehija, Somija, 
Kipra, Austrija, Čehija, Igaunija, Lietuva. Visas 
dziedātās tautasdziesmas tika atdzejotas 
latviešu valodā, kas ļāva izprast katras 
tautasdziesmas tekstu, liekot uzsvaru uz 
muzikālajām katras tautas īpašajām un 
raksturīgajām iezīmēm.  

     Papildus skolēni uzzināja papildinformāciju par attiecīgo valsti, tās karogu, ģeogrāfisko un fizisko 
atrašanās vietu un citām attiecīgajai valstij un tautai īpašām lietām, vietām, cilvēkiem, tradīcijām un 
parādībām. Koncerta noslēgumā visi vienojās kopīgā latviešu tautasdziesmā. Baiba Rudzīte un Rihards 
Rudzītis noslēgumā novēlēja ikvienam apceļot un iepazīt dažādas valstis, to kultūru un mūziku, un 
atcerēties, ka Latvija ir, bija un būs mūsu dzimtā vieta, mūsu mājas.  

Paldies Baibai Rudzītei un Rihardam Rudzītim par iespēju izzināt muzikālo pasauli, iepazīt dažādas 
tautas, viņu tautasdziesmas! 

 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Aprīlis ’ 2023  
 

Robotikas nodarbība PII „Sienāzītis” audzēkņiem 
     13.aprīlī Balvu sākumskolā atkal viesojās Balvu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Sienāzītis” 18 
audzēkņi, lai direktores vietnieces Gunitas Pugejas vadībā turpinātu iepazīt Lego WeDo2.0 robotiņus.  
     Mazie pirmsskolnieki aktīvi pēc parauga veidoja mazos 
kosmosa satelītus, mācījās veidot programmu ar 
dažādiem ātrumiem, virzieniem un laika periodiem. Cik 
interesanti bija vērot satelītu kustību! Bērniem arī ļoti 
patika programmai klāt pievienot krāsu maiņu un dažādas 
mūzikas skaņas. Lai satelīti izskatītos neparastāki, mini 
robotiņi tika papildināti ar dažādām detaļām – actiņām, 
puķītēm, antenām, spārniem u.c. detaļām. Darbiņam 
atvēlētā stunda pagāja ļoti ātri, sagādājot lielu prieku 
pirmsskolniekiem.  
 
 

Apciemojām Mākslas skolu 
     Šī gada aprīlī Balvu sākumskolas 1.klašu skolēni devās uz Mākslas skolu, lai iepazītos ar skolu un 
piedāvātajām interešu izglītības nodarbībām.  

 

     Mākslas skolas skolotāju vadībā skolēni devās 
ekskursijā pa skolu, apmeklēja katru mākslas 
kabinetu, iepazinās ar nodarbībām, ko var apmeklēt 
šīs skolas audzēkņi: zīmēšanu, veidošanu, 
gleznošanu, kompozīciju, grafiku, datorgrafiku, 
papīra plastiku, auduma apgleznošanu u.c.  
     Skolēniem bija iespēja noskatīties Mākslas skolas 
audzēkņu izveidotās animācijas filmiņas par Balvu 
Vilku. Skolēni tika iesaistīti praktiskās nodarbībās. 
Daži veidoja no plastilīna puķītes, citi veidoja 
telpiskas vardītes. Dažiem tika piedāvāts izveidot 
lauvu no papīra, papildinot ar zīmētām līnijām. 
Viena skolēnu grupa veidoja kaķi no diegiem un 
pērlītēm.  

     Ar pozitīvām emocijām skolēni pateicās Balvu Mākslas skolai par viesmīlīgo uzņemšanu. Skolotāji 
aicināja skolēnus iestāties Mākslas skolā, lai varētu attīstīt radošumu un mākslinieciskās prasmes. 
 
 

Gatavošanās Balvu novada skolēnu radošajam festivālam 
     17.aprīlī Balvu sākumskolā viesojās Ilona Salmane, 
Balvu Bērnu un jauniešu centra interešu izglītības 
metodiķe, un Linda Vītola, Balvu novada mūzikas skolotāju 
metodiskās apvienības vadītāja, lai noklausītos skolas 
ansambļu sniegumu, gatavojoties Balvu novada radošajam 
festivālam. 
     Skolas 2.-4.klašu ansamblis un 5.-6.klašu ansamblis 
skolotājas Guntas Ripas vadībā izpildīja 4 dziesmas- 
1. Jānis Lūsēns, Māra Zālīte “Paši skaistākie vārdi”,  
2. Raimonds Pauls, Knuts Skujenieks “Mana tēvu zeme”, 
3. Jānis Lūsēns, Pēteris Brūveris “Pavasara dziesmiņa”, 
4. Jānsi Lūsēns, Normunds Beļskis “Zeme laimīgā”.  

     Priekšnesumu bagātināja koncertmeistars Ģirts Ripa, kas dziedātājus atbalsta visu mācību gadu. 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Aprīlis ’ 2023  
 

Pasākums “Kopā roku rokā” 
     14.aprīlī Eglaines pamatskolā notika izglītības iestāžu, kas īsteno iekļaujošo izglītību, 10.pasākums 
izglītojamajiem un pedagogiem “Kopā roku rokā”.  Pasākuma uzdevumi ir veicināt sadarbību un 
pieredzes apmaiņu starp izglītības iestādēm, kas īsteno speciālās izglītības programmas, popularizēt 
iekļaujošas izglītības lomu sabiedrībā, kā arī izglītot pedagogus. Pasākuma tēma šogad bija “Ballīte lauku 
sētā”, pavisam piedalījās 9 izglītības iestādes no Balvu, Alūksnes, Gulbenes un Rēzeknes novadiem.  

 

      Balvu sākumskolu pasākumā pārstāvēja direktores vietniece 
G.Pugeja, speciālais pedagogs A. Baugule un skolēni L.Sorokins, D.Lūkins 
un V.Trupovniece.  
     Skolēni skolotājas Anitas Baugules vadībā bija iestudējuši nelielu 
skeču “Došanās uz laukiem”. Kamēr skolēni aktīvi darbojās dažādās 
aktivitātēs, skolotāji piedalījās izglītojošā seminārā, “Iekļaujošā izglītība 
šodien”, kuru vadīja speciālisti no Rēzeknes pamatskolas – attīstības 
centra. 

 

Balvu novada bērnu un jauniešu tautu deju kolektīvu 
 radošais koncerts - skate 

     14. aprīlī Balvu kultūras un atpūtas centrā notika Balvu 
novada bērnu un jauniešu tautu deju kolektīvu radošais 
koncerts - skate. Skatē piedalījās arī Balvu sākumskolas 
tautas deju kolektīva “Saulstariņi” 1. klašu grupa, 2. klašu 
grupa un 3.-5. klašu grupa, vadītāja Kristīne Jermacāne. 
Tautas deju skates tiek organizētas ar mērķi apzināt un 
novērtēt apgūtā deju repertuāra līmeni, kā arī radīt 
iespēju tautas deju kolektīvu vadītājiem un dalībniekiem 
sekmīgi sākt gatavoties 2025. gada svētkiem Rīgā. Skatē 
"Saulstariņi" parādīja savu dejotprasmi un saņēma žūrijas 
vērtējumu - deju repertuārs apgūts.   

     Ar to gan viss vēl nebeidzas, bet tikai sākas. Dejotājiem šinī pavasarī vēl priekšā uzstāšanās Ģimenes 
dienas koncertā skolā, Balvu novada bērnu un jauniešu radošajā festivālā un festivālā "Latvju bērni danci 
veda" Jūrmalā.  

Dejot- tie vienmēr ir svētki, un "Saulstariņi" prot tos svinēt! 
 
 

Aprīlis- spodrības mēnesis Balvos! 
     Lai sekmētu pilsētas teritorijas un apkārtējās vides sakopšanu, Balvu pilsētas pārvalde aprīli 
izsludināja par Spodrības mēnesi. 

 

     Aicinājumam sakopt savas skolas teritoriju atsaucās arī 
Balvu sākumskolas saime- skolēni, skolotāji, tehniskie 
darbinieki. 
     Tika sagrābtas pērnās lapas, savākti atkritumi ne tikai 
skolas teritorijā, bet arī Lāču dārzā.  
     Tāpat skolas saime priecājas, ka pie skolas uzziedējušas 
sniegpulkstenītes un zilsniedzītes, kas pie skolas pagājušā 
gada pavasarī tika stādītas kopīgiem spēkiem. 

      Šajā pavasarī skolas darbinieki „dāvināja” atraitnīti savai skolai un pilsētai, tā cerot, ka visiem kopā 
mums izdosies Balvu sākumskolas teritoriju padarīt par vienu no Balvu pavasara brīnumiem! 

Kopīgi būsim atbildīgi un rūpēsimies par vidi, kurā dzīvojam! 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Aprīlis ’ 2023  

Balvu sākumskolas skolēni piedalās starptautiskā pētījumā 
     No 17. aprīļa līdz 30. maijam vairāk nekā 6000 Latvijas skolēnu piedalās starptautiskajos pētījumos 
par datorpratību, kā arī par matemātikas un dabaszinātņu kompetencēm. Viņu vidū ir arī Balvu 
sākumskolas 4.a un 4.c klases skolēni, kuri 19.aprīlī piedalījās pētījumā TIMSS 2023. 
     Starptautiskā izglītības sasniegumu novērtēšanas asociācija ir 
neatkarīgs, starptautisks nacionālo pētniecības iestāžu un valsts pētījumu 
aģentūru kooperatīvs, kas veic starptautiskus pētījumus par izglītības 
sasniegumiem kopš 1959. gada. 
     Matemātikas un dabaszinātņu pētījuma TIMSS 2023 galvenais mērķis ir 
noskaidrot, ko 4. klases skolēni 66 pasaules valstīs prot un zina saistībā ar 
matemātikas un dabaszinātņu mācību satura jomām, lai noteiktu un 
interpretētu atšķirības nacionālajās izglītības sistēmās, kas palīdzētu 
uzlabot mācību procesu matemātikā un dabaszinātnēs visā pasaulē. 

 

     Pirmo reizi pētījums Latvijā notika digitāli, skolēniem novērtēšanas uzdevumus veicot nevis papīra 
brošūrās, bet izmantojot datorus. Arī pētījuma dalībnieku vecāki, skolotāji un skolas vadība aizpildīja 
aptauju par pētījuma dalībskolu mācību vidi un mācīšanas praksi. 
     Pētījumi parādīs Latvijas skolēnu prasmes starptautiskā salīdzinājumā, kā arī mērīs, cik tuvu ir mūsu 
valsts ceļā uz starptautiski noteiktiem izglītības mērķiem. 
 

Balvu novada latviešu valodas olimpiāde 4.klašu skolēniem 
     17.aprīlī Balvu sākumskolā norisinājās Balvu novada latviešu valodas olimpiāde 4.klašu skolēniem. 
Olimpiādes mērķis bija attīstīt izglītojamo radošās spējas un rosināt interesi par latviešu valodu un 
literatūru. Tā kā šogad aprit 60 gadi, kopš tika publicēts Astridas Lindgrenes stāsts par Lennebergas 
Emīlu, kurš patiesībā ir jauks puisēns, tikai viņa pūliņi būt mīļam un izpalīdzīgam dažkārt (visai bieži) tiek 
novērtēti kā kārtējais nedarbs, tad olimpiādes saturs bija par Emīla piedzīvojumiem. Skolēni veica 
uzdevumus, izvērtējot tekstā doto informāciju, meklēja un laboja ortogrāfijas un interpunkcijas kļūdas, 
noteica sinonīmus, antonīmus un frazeoloģismus, rakstīja ielūgumu un radošo darbu.  
     Olimpiādē piedalījās 17 skolēni no Balvu novada skolām. Lepojamies, ka Balvu sākumskolas skolēni 
guva ļoti labus rezultātus: 2.vieta - Keita Krūmiņa un Vizbulīte Lāce (4.b), Atzinība – Laura Keiša (4.b) 
un Paula Jaunžeikare (4.d). 
     Paldies arī pārējiem skolēniem par dalību! Paldies skolotājām Ilonai Melnei un Guntai Blaumai par 
skolēnu gatavošanu olimpiādei! 
 
 

Pie Balvu sākumskolas atkal piestāj mobilais zobārstniecības autobuss 

 

     Jau otro gadu Balvu sākumskola sadarbojas ar SIA „Ģimenes 
zobārstniecība”, kas lielākais zobārstniecību un mutes veselības 
centru tīkls Latvijā. 
     Šajā mācību gadā SIA „Ģimenes zobārstniecības” mobilais 
zobārstniecības autobuss piestāj pie Balvu sākumskolas ik pa 
brīdim. 
     Autobusā ir izvietots zobārstniecības kabinets ar medicīnas 
iekārtām, tas viss nodrošina mutes dobuma profilaktisko 
izmeklēšanu un ārstniecību, kā arī instrumentu dezinfekciju un 
sterilizāciju. 
     Autobusā profesionālā zobu higiēniste Dundija Bogdanova veic 
skolēnu zobu higiēnu, kā arī sniedz informāciju vecākiem par bērna 
mutes dobuma stāvokli. 

 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Aprīlis ’ 2023  

Olimpiskā diena 2023 

 

     21.aprīlī Balvu Valsts ģimnāzijas sporta laukumos 
norisinājās Olimpiskās dienas 2023 sportiskās aktivitātes, 
kurās piedalījās arī Balvu sākumskolas komanda, ko gatavoja 
skolotājas Iveta Kacēna un Sarmīte Keisele. 
     Olimpiskā diena sākās ar rīta vingrošanu, kam sekoja 
paraugdemonstrējumi četros sporta veidos- basketbolā un 
futbolā, svaru stieņa spiešanā guļus, svaru bumbu celšanā. 
     Olimpiskajā dienā piedalījās 10 skolu komandas. 
     Lepojamies, ka Balvu sākumskolas komanda ieguva 
2.vietu, piekāpjoties Balvu Valsts ģimnāzijai. 

 
 

Intelektuālā spēle “Tradīcijas”  
     2023.gada 20.aprīlī Balvu sākumskolā norisinājās Balvu novada skolu 5.-8.klašu skolēnu konkurss 
,,Erudīts” par tēmu ,,Tradīcijas”.  
     Spēlē piedalījās Balvu Valsts ģimnāzijas, Viļakas Valsts ģimnāzijas, Rugāju vidusskolas, Stacijas 
pamatskolas, Viduču pamatskolas, Bērzpils pamatskolas, Balvu profesionālās un vispārizglītojošās 
vidusskolas, Eglaines pamatskolas, Viduču pamatskolas, Baltinavas vidusskolas un Balvu sākumskolas 
komandas, kā arī cienījamā krievu valodas skolotāju komanda. Tiesa, šīs komandas sniegums netika 
ņemts vērā spēles rezultātu kopvērtējumā.  
    Pasākumu noorganizēja un sagatavoja Balvu novada krievu 
valodas kā otrās svešvalodas skolotāju metodiskā apvienība, 
ko vada Balvu sākumskolas skolotāja Svetlana Pavlovska. 
Konkursa jautājumi izskanēja gan latviešu, gan krievu valodā.  
     Spēles gaitā dalībnieki iepazina Eiropas valstu – Francijas, 
Lietuvas, Itālijas, Nīderlandes, Igaunijas, Austrijas, Slovākijas, 
Īrijas, Čehijas u.c. - interesantākās tradīcijas un tām 
raksturīgās īpatnības. Muzikālajā jautājumā skolēni uzzināja, 
ka oriģinālo kakla dziedāšanas manieri pirmie izmantojuši 
gani Austrijas kalnos. Jaunie erudīti varēja noskatīties 
oriģinālo īru nacionālo deju un pabiedēt cits citu ar 
Norvēģijas troļļiem. Viņi bija izbrīnīti, ka viens no 
populārākajiem personvārdiem Grieķijā ir Jānis, kā arī 
uzzināja vēl daudz ko jaunu un neparastu.  

 

Priecājamies, ka Balvu sākumskolas komanda “QI 56” spēlē ieguva 1. vietu! 
 
 

Koru un vokālo ansambļu tikšanās un sadziedāšanās 

    

     21.aprīlī Balvu sākumskolas aktu zālē notika koru skate. Pēc skates 
notika kopmēģinājums, kad koriem pievienojās Balvu novada skolu vokālie 
ansambļi, kas kopīgi dziedāja dziesmas, kas skanēs bērnu un jauniešu 
radošajā festivālā 26.maijā Balvu pilsētas parkā. 
     Dziedātāju vidū bija arī Balvu sākumskolas divi ansambļi, ko vada 
skolotāja Gunta Ripa. 
     Tika uzsvērts, ka šāda koru un vokālo ansambļu tikšanās un 
sadziedāšanās būs labs iedrošinājums un motivācija turpmākajam 
darbam. 

 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Aprīlis ’ 2023  
 

 
 

 
 

 


